

भारत सरकार भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रिशिक्षण संस्थान

GOVERNMENT OF INDIA GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA TRAINING INSTITUTE HYDERABAD



Date: 14-03-2024

मिशन-V: प्रशिक्षण एवं क्षमता सृजन MISSION-V: TRAINING AND CAPACITY BUILDING

FSP ID: M5REF/NC/TI_RHQ//2023/48395

उद्घोषणा / ANNOUNCEMENT

ड्रिलिंग शिविरों में कार्यालय प्रबंधन/रिकॉर्ड रखरखाव पर ई-प्रशिक्षण e-Training on Office Management/Record Keeping in Drilling Camps (07-03-2024 to 08-03-2024)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रशिक्षण संस्थान, हैदराबाद का इंजीनियरिंग प्रभाग ऑनलाइन मोड में अनुमोदित एफएसपी 2023-24 के एक भाग के रूप में **07-03-2024 to 08-03-2024** तक **ड्रिलिंग शिविरों में कार्यालय** प्रबंधन/रिकॉर्ड कीपिंग पर ई-प्रशिक्षण का आयोजन कर रहा है।

Engineering Division of Geological Survey of India Training Institute, Hyderabad is organizing "e-Training on Office Management/Record Keeping in Drilling Camps" from 07-03-2024 to 08-03-2024, as a part of approved FSP 2023-24 in online mode.

पाठ्यक्रम का उद्देश्य ड्रिलिंग शिविरों में कार्यालय प्रबंधन और रिकॉर्ड कीपिंग पर प्रशिक्षण प्रदान करना है। यह दो दिवसीय ई-प्रशिक्षण इंजीनियरिंग स्ट्रीम (इंजीनियरिंग स्नातक) के अधिकारियों के लिए प्रस्तावित है जो वर्तमान में फील्ड में हैं और एई ग्रेड -1 और एईई और ईई के पद पर हैं, जिन्होंने जीएसआई में सात साल से कम सेवा पूरी की है।

The Objective of the course is to impart training on Office Management and Record Keeping in Drilling Camps. This two days e-Training is proposed for the Officers of the Engineering Stream (Engineering Graduates) who are presently in field and are in the post of AE Grade-1 and AEE and EE, who completed less than seven years of service in GSI.

पाठ्यक्रम विषयसूची / Course Content:

- > VMIS Module, DMIS Module of OCBIS Portal of GSI.
- ➤ Borehole Planning Report, Borehole Planning Unit Allocation.
- Maintenance of Cash Book, and Maintenance of Stock Ledgers.
- Maintenance of Log Books and History Sheet, and Monthly POL Consumption Report.
- ➤ Vehicle Usage Report, and Field site Log Book.
- > Daily Progress Report, Drilling Fortnight Progress Reports, Diamond Bit Tool Report.
- Data Preparation for Audit Compliance, Monthly Drilling Establishment Report (MDER).

जीएसआई के क्षेत्रीय विभागाध्यक्ष, मंडल प्रमुखों से अनुरोध है कि वे इस प्रशिक्षण पाठ्यक्रम के लिए प्रतिभागियों को नामांकित करें।

The Regional HODs and Divisional Heads of GSI are requested to kindly nominate participants for undergoing this training programme.

सभी प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे अपना नामांकन उचित माध्यम द्वारा नीचे बताए गए प्रोफार्मा के अनुसार **04-03-2024** को या उससे पहले ईमेल **engineering.gsiti@gsi.gov.in** द्वारा, उप महानिदेशक व प्रमुख, मिशन -V भाभूसप्रसं, हैदराबाद के पास भेजना सुनिश्चित करें।

All the participants are requested to ensure sending their nominations through the proper channel as per the below-mentioned proforma to the DDG & Head, M-V, GSITI, Hyderabad by email to engineering.gsiti@gsi.gov.in on or before 04-03-2024.

Sl. No	Name	Designation	Place of Posting	Employee ID	e-mail (GSI mail)	Mobile No. (Preferably WhatsApp)

नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि/ Last date for receiving the Nominations: 04-03-2024 संपर्क करें / Contact Person:

🕨 डॉ. मल्लेश गंजी, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक & संकाय, जी.एस.आई.टी.आई., हैदराबाद, मो. 9989561974 Dr. Mallesh Ganji, Senior Geologist & Faculty, GSITI, Hyderabad, Mob. No. 9989561974

> 8 m) 14 lo 212024

(श्यामा प्रसाद भूतिया / Shyama Prasad Bhutia) निदेशक - त.स. / Director-TC

कृते उप महानिदेशक व प्रमुख, मिशन- V / for DDG & Head, Mission-V